
 
 
 

 
 
 
 
 

Direzione Organizzativa IV  
Protezione Civile - Trasporti e Mobilità - Viabilità 
Servizio Concessioni e Reti Stradali  
Corso Matteotti, 3 
23900 Lecco, Italia 
Telefono 0341.295424 
E-mail fabio.valsecchi@provincia.lecco.it                                                                              
Pec provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it  

 

1 di 1 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco, Italia, telefono 0341 295111, Sito internet www.provincia.lecco.it 

Partita Iva 02193970130 – Codice fiscale 92013170136 
 
 

\\pl01b1\share\Viabilità\Viabilità Dati Comuni\REGISTRO ORDINANZE\ORDINANZE 2024\32 - Sp 51 CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO - esecuzione sottopasso in 
Castello Brianza.docx 
 
 

Tit. 11 Cl. 15 Fasc. 2024/8  Lecco,  
Ord. N.  32                  

                         Protocollo digitale   
                        

OGGETTO: Sp 51 “della Santa” – CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO dal pk 8+780 al pk 8+920 
circa in comune di Castello di Brianza, per lavori di esecuzione del sottopasso ciclo – pedonale sulla 
strada provinciale n.51.  
 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE IV 
- PROTEZIONE CIVILE – TRASPORTI E MOBILITA’ - VIABILITA’ - 

 - SERVIZIO CONCESSIONI E RETI STRADALI - 
 

Richiamata la Concessione T51-14/22, rilasciata ai sensi del D.Lgs.285/92 e s.m.i., 
dall’Amministrazione di Lecco al Comune di Castello di Brianza, inerente lavori per modifica 
viabilistica nei pressi della rotatoria di intersezione tra SP51 e SP52; 
 

Richiamata la richiesta del Comune di Castello di Brianza, pervenuta in data 03/06/2024 al prot. n. 
30610, con cui l’Ente chiedeva la chiusura totale al transito dalle 08:00 del 17/06/2024 alle 18:00 del 
27/06/2024 della SP 51 “della Santa”, nel tratto dal pk 8+780 (intersezione con la SP 52) al pk 8+920 
circa, per “lavori di esecuzione del sottopasso ciclo–pedonale sulla strada provinciale n.51”, in 
quanto per la tipologia di intervento non può essere consentito il transito in sicurezza della 
circolazione stradale durante le lavorazioni; 
 

Preso atto dell’esistenza di percorsi alternativi che consentono di raggiungere tutti gli insediamenti 
esterni ai capi dell’interruzione viabilistica, percorribili all’occorrenza anche da mezzi di soccorso in 
servizio di emergenza; 

 

Visto l’art. 30, comma 7 del DPR 495 del 16.12.1992; 
 

Visti gli artt.  5 - 6 e 7 del D.L. n. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche; 
 

ORDINA 
 

1. la CHIUSURA TOTALE AL TRANSITO della Sp 51 “della Santa” dal pk 8+780 ca. 
(intersezione con la Sp 52) al pk 8+920 ca. in comune di Castello di Brianza, per consentire i 
lavori di esecuzione del sottopasso ciclo–pedonale al di sotto del sedime della strada provinciale 
n.51, dalle ore 08:00 di lunedì 17.06.2024 alle ore 18:00 di giovedì 27.06.2024, fatta salva 
riapertura anticipata per conclusione anzitempo dei lavori.  
 

Il posizionamento dell’apposita segnaletica stradale di preavviso, di chiusura, di deviazione ed indicazione 
dei percorsi alternativi, nonché dell’idonea segnaletica di cantiere, conformemente a quanto prescritto dal 
Nuovo Codice della Strada e successive modifiche, è a carico dell’Impresa esecutrice dei lavori incaricata 
dal Comune di Castello di Brianza. 
La divulgazione della presente ordinanza agli organi di stampa e di vigilanza rimane a carico della 
Provincia di Lecco; sono incaricati di far osservare il dispositivo della presente Ordinanza i Funzionari e 
gli Agenti di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada. 
Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso, entro sessanta giorni, ai sensi dell’art. 37 - comma 3 - 
del D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 ed art. 74 del Regolamento di Esecuzione, al Ministro delle Infrastrutture 
e dei Trasporti; entro il medesimo termine potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. della 
Lombardia. 

Il Dirigente della Direzione Organizzativa IV 
Fabio Valsecchi 

                    documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/05 

mailto:fabio.valsecchi@provincia.lecco.it
mailto:provincia.lecco@lc.legalmail.camcom.it
http://www.provincia.lecco.it/

